qo

Mo sodmbs o eens Direccion Administracion y Finanzas - Unidad de Abastecimiento

APRUEBA TRATO DIRECTO MENOR A
10 UTM “POR ADQUISICION DE
OVILLOS DE LANA Y OVILLOS DE
HILO PARA TALLER LABORAL LOS
COPIHUES DE HUEPIL”

Huépil, 12 de noviembre del 2019

DECRETO ALCALDICIO N.": -58 ‘th 2019/

VISTOS

a) Las facultades que me confiere la Ley 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades, cuyo texto fue
refundido por el D.F.L. N°I, publicado en el Diario Oficial ¢l 26.07.2006

b) El Art. 3° de la Ley 19.880 que establece las bases de los procedimientos administrativos que rigen los actos
de los organos de la administracion del Estado.

¢) El articulo 52. Retroactividad. Los actos administrativos no tendran efecto retroactivo, salvo cuando
produzcan consecuencias favorables para los interesados y no lesionen derechos de terceros

d) La Ley de Compras N°19.886, que establece normas y procedimientos sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestacion de Servicios, a través del portal www.mercadopublico.cl

e) El Decreto N° 250 publicado 24.09.2004 que aprueba reglamento de la ley de compras N® 19.886 y su ltima
modificacion de fecha 12.05.2016 (decreto 1410)

f) Lo establecido en la Ley 19.886 de contrataciones publicas. articulo N°10 punto N°8 sobre trato directo por
adquisiciones iguales o inferiores a 10 UTM.

g) La solicitud de compra N°387, proveniente de Direccion Desarrollo Comunitario, por la adquisicion de
ovillos de lana y ovillo de hilo con cargo a fondos municipales del programa talleres laborales y productivos
para el taller laboral los copihues de Huepil.

h) Las cotizaciones de los proveedores del rubro, segtin detalle:

PROVEEDOR MONTO
Eduardo Nahum y Compafia Limitada Sin Respuesta
Mila de la Parra Vera $378.182.-
Berta Ramirez Erices $414.400.-

i) Ladisponibilidad en el Presupuesto Municipal Vigente.
DECRETO

.  APRUEBESE la Compra Directa del servicio mencionados en la letra g) de los vistos antes sefialados, al

Proveedor Sra. Mila De La Parra Vera, Rut:_ , por un valor de $378.182.- impuesto incluido
(trescientos setenta y ocho mil ciento ochenta y dos pesos) por ser el proveedor que tieneAd disponi!%ilidad del
producto y las condiciones de pago requeridos por la Municipalidad. |

IMPUTESE el valor del gasto al sggtitul--orms"

)

ARCHIVESE.

~ANOTESE, COMUNIQ
TN %

‘\ .

Secretaria Municipal

e Oficina de Partes :.-_,\
o Alcaldia 22
s Depto. Adm.Finanzas ol
e Archivo B
¢ FIDA/GEPL/ Chypy X /"'


OIRS
Highlight

OIRS
Highlight

OIRS
Highlight




